Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030300299

299

Nº 43, sexta-feira, 3 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços nº 73/2023
Concorrência Pública nº 001/2023
- Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Contratada: SOTRAM CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ nº 67.156.943/0002-60
Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada em execução de obras de
pavimentação asfáltica e meio fio com sarjeta na Avenida Benedita Rodrigues Camarini,
Distrito de Dr. Oliveira Castro, no Município de Guaíra, Estado do Paraná, conforme projeto
básico e demais documentações técnicas, CUJOS RECURSOS SÃO ORIUNDOS DE
FINANCIAMENTO Nº 0604540-23, JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL S/A, ATRAVÉS DO
PROGRAMA FINISA.
Valor Total: R$ 1.767.745,94 (um milhão, setecentos e sessenta e sete mil, setecentos e
quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos).
Prazo de Vigência: O prazo de vigência do presente Contrato tem início na data de
assinatura e término em 01 de março de 2024.
Prazo de Execução: A CONTRATADA obriga-se a entregar ao CONTRATANTE o objeto deste
Contrato inteiramente concluído, em condições de aceitação e de utilização, em até 90
(noventa) dias corridos. O início dos serviços deverá ocorrer em até 11° (décimo primeiro)
dia corrido da data da ciência pela parte contratada, na Ordem de Serviços emitida pela
Secretaria Municipal de Agropecuária, Infraestrutura e Meio ambiente.
Data de Assinatura: 02 de março de 2023.
Foro: Guaíra - Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023-PMI

O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para a
participação de licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, de acordo com as
seguintes especificações:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 010/2023-PMI.
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Materiais de

Expediente em Atendimento as Demandas das Secretarias e Departamentos Pertencentes
à Administração Municipal de Ivatuba, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos.

ABERTURA E RECEBIMENTO DOS LANCES: às 09 horas, do dia 16 de março de
2023 no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no Departamento de
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Marechal Floriano, nº 797, e junto ao Portal da
Transparência no site oficial do Município de Ivatuba, ou através do site:
www.gov.br/compras/pt-br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (44) 3273-1161.

Ivatuba-Pr, 28 de fevereiro de 2023.
SERGIO JOSE SANTI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2023

OBJETO: Contratação Empresa Especializada Serviço Engenharia Construção
Praça da Bíblia - FINISA II. Abertura da Licitação: 21 de março de 2023, às 10h00min. Local
de Abertura: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação. Informações
Complementares: O edital completo encontra-se disposto no portal da transparência
conforme link:http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou na Prefeitura
Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço
informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 - Cidade Alta ou pelo e-mail
comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone - (43)
3535 - 9400 - Ramal - 9452.

Jaguariaíva, 2 de março de 2023.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 7/2023

OBJETO: Contratação Empresa Especializada Serviço De Pavimentação Pedra
Irregular Bairro Limeira. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22 de março de 2023, às 10h00min
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se disposto no portal da
transparência conforme link: http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ Ou
na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar
no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 - Cidade Alta ou pelo e-mail
comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone - (43)
3535 - 9400 - Ramal - 9452.

Jaguariaíva, 2 de março de 2023.
VINICIUS WEIGERT

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2023
A Prefeitura Municipal de Jesuítas, Estado do Paraná, comunica que

fará realizar no dia 23/03/2023, às 09:00 horas, no Paço Municipal, no
endereço abaixo, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, objetivando a
contratação de empresa especializada para reforma do prédio e da cobertura
da Prefeitura Municipal, conforme situação descrita no projeto e memoriais. A
cópia do edital poderá ser lida e obtida na Secretaria de Administração da
Prefeitura Municipal, sito na Rua Padre Leonel França, n.º 369, nesta cidade,
de 2ª a 6ª feira, das 7:45 às 12:00 e das 13:15 às 17:00 horas. Maiores
informações pelo telefone (44) 3535-8600, emaillicitacao@jesuitas.pr.gov.br.

Jesuitas-Pr, 24 de fevereiro de 2023.
APARECIDO JOSÉ WEILLER JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 27/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 36/2023
Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 16 de março de 2023, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Contratação de Pessoa Jurídica para
prestação dos serviços de transporte escolar, destinado ao Transporte Escolar dos Alunos
da Rede Pública de Ensino, pelo período escolar, sendo que as despesas de combustíveis,
motorista, manutenção e seguro dos veículos serão de responsabilidade da contratada, em
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município,
conforme roteiros e quilômetros rodados por dia, contidas neste Termo de Referência. A
documentação completa dos editais poderão ser examinada a partir do dia 03 de março de
2023, no Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Paraná.
Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço acima
mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone 43-3559 1122 ou
ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 2 de março de 2023.
REGINALDO VILELA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 24 de março de 2023,
às 09h30min, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR, serão
abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2023, que tem por objeto "Contratação de empresa de engenharia/arquitetura, sob
regime de empreitada por preço global, para execução do sistema de distribuição de água
nas localidades do Butiá e Capão Bonito.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$ 3.190.410,87 (três milhões, cento
e noventa mil, quatrocentos e dez reais e oitenta e sete centavos).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8028 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa, 2 de março de 2023.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023 - UASG 987657 - SRP

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda de todas as
secretarias da prefeitura municipal da Lapa.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 13/03/2023 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

DATA DA SESSÃO: 23/03/2023 às 14:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 65.460,00 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e
sessenta reais).

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e
adquirido, através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da
Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras
informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

Lapa, 2 de março de 2023.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2023 - UASG 987657

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação da data de abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023 cujo objeto trata-se
da Aquisição e instalação de paredes de divisória leve naval, tipo colmeia, Eucatex ou
similar, e aquisição e instalação de portas de divisórias com perfis em aço galvanizado e
fechadura tubular, de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
publicado no Diário Oficial da União, Edição Nº 25, na data de 03/02/2023.

As novas etapas do referido processo são:
PRAZO DE ENTREGA: Envelopes - proposta e documentação: até às 14:00 horas

do dia 24 de março de 2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: às 14:00 horas do dia 24 de março de 2023.
Informamos que o Edital se encontra disponível no Portal do Cidadão -

Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".

Lapa, 2 de março de 2023.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

AVISO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023

CONTRATO Nº 20/2023
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico em anexo,
RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 004/2023 - PMLS, cujo objeto é: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA ATRAVÉS DA AQUISIÇÃO DE APARELHOS,
IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE ALARME E CÂMERAS
PARA MONITORAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO PROFESSORA SILVIA MARTINS
VEIGANT DA SILVA, ADJUDICA a empresa: COMÉRCIO VAREJISTA DE ALARMES INVIOLÁV E L
LARANJEIRAS DO SUL LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 05.950.609/0001-45, pelo valor total
de R$ 17.140,58.

Laranjeiras do Sul - PR, 23 de fevereiro de 2023
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-03T00:19:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial